
  

 

Anbefaling 4.2. Regeringen bør ved implementeringen af CSDDD-direktivet benytte 

alle muligheder for at mindske de administrative byrder 

Arbejdsgruppen anmoder regeringen om at bekræfte, at der ikke bliver tale om en overimple-

mentering af direktivet, men en 1:1 implementering. Desuden anbefaler arbejdsgruppen, at det 

undersøges, hvordan andre lande implementerer direktivet, og hvordan andre lande fortolker 

en 1:1 implementering. 

Besvarelse 

Baggrund: Direktivet for virksomheders due diligence i forbindelse med bæredygtighed skal 
være implementeret i dansk lov inden den 26. juli 2027. Det er udgangspunktet 
for den danske implementering af CSDDD, at loven minimumsimplementerer 
direktivet.  
 
Direktivet stiller kun direkte krav til EU-regulerede virksomhedsformer, herun-
der kapitalselskaber. De særlige danske virksomhedsformer er ikke direkte regu-
leret af EU-retten og er derfor ikke direkte omfattet af direktivets anvendelses-
område. Af hensyn til at opretholde princippet om at de særlige danske virksom-
hedsformer skal møde samme krav som kapitalselskaber, skal det overvejes i for-
bindelse med den kommende danske lovimplementering at omfatte de særlige 
danske virksomhedsformer, herunder fx erhvervsdrivende fonde og andelssel-
skaber, på lige fod med kapitalselskaberne. Det kan betragtes som en overimple-
mentering at omfatte de danske virksomhedsformer.  

Økonomi Det forventes ikke, at det vil medføre væsentlige erhvervsøkonomiske konse-
kvenser, hvis de danske virksomhedsformer omfattes, da mange af særligt de er-
hvervsdrivende fonde har driftsselskaber, der er organiseret som kapitalselskaber, 
og som derfor allerede er direkte omfattet af direktivet. Såfremt et moderselskab 
betragtes som et holdingselskab, kan moderselskabet henvise arbejdet med due 
diligence til et underliggende datterselskab. 

Svar på an-
befaling 

Det er regeringens udgangspunkt, at erhvervsrettet EU-lovgivning minimumsim-
plementeres. Derfor arbejder regeringen for, at CSDDD minimumsimplemente-
res. Regeringen bakker op om EU-Kommissionens omnibusforslag om udsky-
delse af implementeringsfristen for CSDDD fra 2026 til 2027. 
 
Dog kan hensynet til, at de særlige danske virksomhedsformer så vidt muligt skal 
møde samme krav som de EU-regulerede selskabsformer, tilsige at de særlige 
danske virksomhedsformer bør omfattes af CSDDD på lige fod med de EU-
regulerede selskabsformer. Dette skal der tages stilling til i forbindelse med den 
danske implementering. 
 
Erhvervsministeriet er allerede i tæt dialog med andre medlemslande, dels for at 
undersøge deres tilgang og dele erfaringer med implementeringsarbejdet, og dels 
for at opfordre andre lande til at minimumsimplementere direktivet, så virksom-
hederne møder samme krav i hele EU.  
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